Municloalidad de
Alto Hospicio

Secretaria Honlclpal

REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
SECCION MUNICIPAL

Alto Hospicio, 21 de Abril de 2020.-
DECRETO ALC. N® 1.644/2020.-

VISTOS Y CONSIDERANDO: La Constitucion Politica de la Republica; La Ley N? 19.943
que crea la Comuna de Alto Hospicio; Ley N°® 19.886 de Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios y su Reglamento; Ley N° 18.695
Orgénica Constitucional de Municipalidades; Decreto Alcaldicio N° 3.696/16 de 12 de

Octubre de 2016, que aprueba la modificacién al Reglamento Municipal N° 02/2014,
denominado “De Compras y: Contrataciones Pubhcas de la Municipalidad de Alto Hospicio”;
Decreto Alcaldicio N5;4 656/19 de 09 clc;,;Dlaembre de 2019, que aprueba las Bases de
Licitacion para llamado a PropuestafPubhca N°“91/2019 denominada “Implementacion,
Habilitacion, y . S%tro -Sistema de Momtoreo yVigilancia para los Recintos
Pertenecientes al Departamento de, Salud de la” Mun1c1pa11dad de Alto Hospicio”, ID N°
3447-164- LQ19 DecretO"Alcaldlmo N° 5. 000/19 de 26 de ]31c1embre de 2019, que mochflca las

Alto H05p1c1o, de 17 de Abril de 2020, con la-ausencia ]ustlflcada del Presidente del Concejo
Municipal, don Patricié: -Elias Ferreira Rlvera, y--el voto undnime de todos los demas
miembros asistentes del Conce]o Muisiicipal,“se aprobd adjudicar el proceso licitatorio N°
91/2019, denommado ”Implementacmn Habilitacién y Suministro Sistema de Monitoreo y
Vigilancia para los Recmtos pertenementes al Departamento de Salud de la Municipalidad de
Alto Hospicio™; ID-3447-164-LQ19, al proponente “Alexis Patricio Guaringa Gonzalez”, Rut:
15.000: 679 1" por! haber obtemdo buena cahf1cac10n dentro del . proceso de evaluacién y
cumphr con 1as condlclones técnicas solicitadas en las bases’de 11c1tac10nes, Informe de la
Cormsmn?Evaluadora remltldo mediante: Memorando N°'571/2020 de 20 de Abril de 2020, de
Ia Secretana Comunal de Plan1f1cac10n (SECOPLAC) por eI cual se propone adjudicar a
”Alex1s Patncm Guannga Gonzalez” la Propuesta precedentemente individualizada, al
oferente indicado en el ‘Informe de la Comisién Evaluadora, por haber obtenido buena
cahflcamon dentro del proceso de evalua(:lon y cumphrrlas cond1c10nes técnicas solicitadas en
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DECRETO:

1.-Adjudiquese a “Alexis Patricio Guaringa Gonzalez” RUT 15.000.679-1, con domicilio en
Pasaje Cautin N° 2380, Depto. 503B, Iquique, Propuesta Piblica N° 91/2019 denominada
“Implementacion, Habilitacidn, y Suministro Sistema de Monitoreo y Vigilancia para los
Recintos Pertenecientes al Departamento de Salud de la Municipalidad de Alto Hospicio”,
ID N° 3447-164-1.0Q19.



2.- Apruébese la adjudicacion de las obras de la Propuesta Publica N° 91/2019 denominada
“Implementacion, Habilitacion, y Suministro Sistema de Monitoreo y Vigilancia para los
Recintos Pertenecientes al Departamento de Salud de la Municipalidad de Alto Hospicio”,

ID N° 3447-164-L.Q19, en las condiciones establecidas en las bases que rigieron, por el plazo de dos
(02) anos, por los [tems, valores brutos y a los proponentes que a continuacion se detallan:

tem

Sub-
ftem

Desglose

Detalle

Detalle

Valor
Neto

IVA

Valor
Bruto

Plazo de

Entrega

Implementacién

y Habilitacion
Sistema de
Monitoreo y
Vigilancia.

Implementacién vy
Habilitacién Sistema
de  Monitoreo ¥y
Vigilancia pora

tall
|_en Bases Técnicas

$12.317.550

$2.340.335

$14.657.885

07 dias
Corridos

Implementacién vy
Habilitacion Sistema
de Monitoreo vy
Vigilancia para SAPU
r. _ Pedr r
compuesto de 22

$11.095.491

$2.108.143

$13.203.634

02 dias
Comidos

Implementacién v
Habilitacién Sistema
de  Monitoreo vy
Vigilancia para

$9.948.007

$1.890.121

$11.838.128

05 dias
Cormidos

Implementacion  y
Habilitacién Sistema
de Monitoreo ¥y
Vigilancia para

$8.041.227

$1.527.833

$9.569.060

03 dias
Corridos

Implementacién  y
Habilltacién Sistema
de Monitoreo vy
Vigilancia para

$7.281.226

$1.383.433

$8.664.659

03 dias
Cormidos

Implementacién vy
Habilitacion Sistema
de_ Monitoreo vy
Vigilancia para
CESFAM Dr. Yandry
Aflgzco compuesto
de 32 Cémaras de
Seguridad, _ de
acuerdo a detalle
_en Bases Técnicas,

ni

2.1

Suministro por

adquisicién,
Instalacion y
Puesta en
Marcha de
bienes

$26.455.745

$5.026.592

$31.482.337

10 dias
Corridos

Adquisicién,

Instalaciéon y Puesta
en Marcha Camara
de Seguridad fipo:
Bullet Simple, con
sus componentes y
conexiones

asociadas, de
acuverdo a Bases
| Técnicas,

$180.000

$34.200

$214.200

03 Dias
Corridos

Adquisicién,

Instalacién y Puesta
en Marcha Cdamara
de Seguridad fipo:
Domo Simple, con
sUs componentes vy
conexiones

asociadas, de

Técnicas.

$180.000

$34.200

$214.200

03 Dias
Corridos

Adquisicion,

Instalacién y Puesta
en Marcha Cémara
de Seguridad fipo:
Domo Varifocal, con

$180.000

$34.200

$214.200

03 Dias
Corridos




Mlt

sus componentes y
conexiones

asociadas, de
acuerdo g Bases
1

Adaquisicién,

Instalacién y Puesta
en Marcha Cdmara
de Seguridad fipo:
Bullet  Varifocal

214 03 Dias
o Exterior, con sus $180.000 $34.200 $214.200 Corridos
componentes y
conexiones
asociadas, de
Adquisicion,
Instalacién y Puesta
en Marcha HCDVR
s . . s 03 Dias
N componenies Y .
conexiofies $803.820 $152.726 $956.546 Corridos
asociadas, de
acverdo a Bases
| Iécnicas,
Adaquisicién,
Instalacién y Puesta
en Marcha Kit
fuente de Poder,
21.6 con sUs 03 Dias
e componentes b $92.093 $17.498 $109.521 Corridos
conexicnes
asociadas, de
| Técnicas,
Adquisicién,
Instolacién y Puesta
en Marcha Disco
v Duro, con  sus 03 Dias
5l Componemtes Y| $572430 | $108762 | $681.192 | Comidos
/ asociadas, de
acverdo a Bases
@
= Adquisicién,
D Instalacién y Puesta
Di en Maorcha UPS, con )
sUs componentes y 03 Dias
conexiones $489.600 $93.024 $582.624 Corridos
Ccda asociadas,______ de
acuerdo a  Bases
NG Técnicas,
<7 o Desinstalacién
= Cémara de
Seguridad tipo:
2.2.1 sSUS com;nonentecsor; 02 Dias
- ConoMDRBs $37.000 $7.030 $44.030 Corridos
asociadas, de
gcverdo o Bases
| Iécnicas,
Desinstalacion
Camara de
Seguridad tipo:
Domo Simple, con 02 Dias
2272 t -
Breones &> | Fsagabo $7.030 $44030 | Comidos
asociadas, de
acverdo o Boses
Dasinstalacion
Camara de
Seguridad fipo:
; Va I
293 Surqimsiro por con SUS 02 Digas
2 22 k. Desinstalaciéon | componentes y | $37.000 $7.030 $44.030 Coridos
’ de conexiones
Componentes, | osociadas, de
acverdo o  Bases
| Iécnicas,
Desinstalacion
Camara de
Seguridad fipo:
Bullet Varifocal
224 Exterior con  sus 02 Dias
’ componentes y $37.000 $7.030 $44.030 Cormidos
conexiones
asociadas, de
B
Técnicas,
Desinstalacion
HCDVR, con sus
componentes Y 7
225 conexiones 02 E')IGS
asociodos,_____de $40.000 $7.600 $47.600 Conmidos
acverdo a Bases
Técni
224 Gecie o radas 02 Dias
con Sus $40.000 $7.600 $47.600 Corridos




227

228

componentes y
conexiones
asociadas, de
acverdo a Bases
Técnicas.

Desinstalacién Disco
Duro, con SUS
componentes %
conexiones

asociadas, de
acuerdo o Bases

$20.000

$3.800

$23.800

02 Dias
Corridos

Desinstalacion  UPS,
con 5US
componentes y
conexiones

asociadas, de
acverdo a Bases

$20.000

$3.800

$23.800

02 Dias
Corridos

23.1

23.2

235

2.3.6

237

238

Suministro por
Instalacién de
Componentes.

Instalacién Cdmara
de Seguridad tipo:
Bullet Simple. con
sus componentes vy
conexiones

asociadas, de

B
i

$94.850

$18.022

$112.872

02 Dias
Corridos

Instalacién Camara
de Seguridad fipo:
Domo Simple, con
sus componentes y
conexiones

asociadas, de
acverdo o Bases

$105.390

$20.024

$125.414

02 Dias
Cormidos

Instalacién Cémara
de Segurdad tipo:
Domo _ Varifocal,

con SUS
compenentes Y
conexiones

asociadas, de
acverdo o Bases

$99.230

$18.854

$118.084

02 Dias
Corridos

Instalacion Cémara
de Seguridad fipo:
Bullet  Varifecal

Exterlor con  sus
componentes y
conexiones

asociadas, de
acverdo o Bases

$115.390

$21.924

$137.314

02 Dias
Cormidos

| Iécnicas,

Instalacién  HCDVR,
con SUS
componentes Y
conexiones
asociadas, de
acverdo g Bases

$50.000

$9.500

$59.500

02 Dias
Corridos

_Iécnicas.
Instalacién Kit Fuente
de Poder, con sus
componentes ¥
conexiones
asociadas, de
gacuerdo o Bases

$20.000

$3.800

$23.800

02 Dias
Corridos

Instalacién Disco
Duro, con 5US
componentes ¥
conexiones
asociadas, de
acuerdo a Bases
T

$25.000

$4.750

$29.750

02 Dias
Corridos

Instalacién UPS, con
sus componentes y
conexiones

asociadas, de
gcuerdo a Bases

$20.000

$3.800

$23.800

02 Dias
Corridos

2.4.0.

Suministro  por
Diagnéstico a
los Sistemas

Técnicas,
Diagnéstico al
Sistema de
Monitoreo ¥
Vigilancia para
recintos de salud, o
todos sUs
componentes,
conexiones y

software asociodos.

$1.300.000

$ 247.000

$1.547.000

24 horas
corridas
desde la
Solicitud




3.- Encarguese a la Direccién Juridica la elaboracién del contrato respectivo, resguardando
los intereses municipales, y a la Direccion de Servicios Traspasados -Area Salud, como
Unidad Técnica, la correcta fiscalizacion de la ejecucion del contrato; sin perjuicio de las
facultades de la Direccion de Control.

4.- Los gastos asociados seran financiados en su totalidad por la Municipalidad de Alto
Hospicio — Presupuesto Area Salud, con cargo al presupuesto del area a las cuentas que se
indican a continuacién, o en su defecto a una cuenta distinta, lo cual se reflejara en la orden
de compra respectiva:

ftem

Sub-
item

Desglose

Detalle

Detalle

Valor
Neto

IVA

Valor
Bruto

Cuentas de
Imputacién

2\

My
=,

“7(,

A

£

Implementacion
y Habilitacién
Sistemo de
Monitoreo y
Vigilancia,

Implementacién y

Habilitacién Sistema de

Monitoreo y Vigilancia para

Dr. P Igar

compuesto de 26 Cdmaras

de Seguridod, de acuerdo
I B T

$12.317.550

$2.340.335

$14.657.885

215.29.05.999.002

Implementacion
Habilitaciéon _Sistema de
Monitoreo y Vigilancia para

SAPU Dr. Pedro Pulgar
compuesto de 22 Cdmaras

$11.095.421

$2.108.143

$13.203.634

215.29.05.999.002

Implementacién y
Habilitacién Sistema de
Monitoreo y Vigilancio para
CECOSF El Boro compuesto
de 16 Cdémaras de
il
_defglle en Bases Técnicas

$9.948.007

$1.890.121

$11.838.128

215.29.05.999.002

Implementacién ¥
Habilitacién Sistema de
Monitoreo y Vigilancia para

$8.041.227

$1.527.833

$9.569.060

215.29.05.999.002

Implementacién y
Habilitacién  Sistema de
Monitereo y Vigilancia para
CECOSF La Tortuga
compuesto de 11 Cdmaras
d uridad, de rd
a_detalle _en  Bases
T

$7.281.226

$1.383.433

$8.664.659

215.29.05.999.002

Implementacién Y
Habilitgcion - Sistema _de
Monitoreo v Vigilancia para
CESFAM Dr. Yandry Afiazco
compuesto de 32 Cdmaras
de Seguridad, de acuerdo
a_detalle en
T

Bases

$26.455.745

$5.026.592

$31.482.337

215.29.05.999.002

2.1

Suminisfro por
adguisicién,
Instalacién y

Puesta en
Marcha de
bienes

Adquisicién, Instalacién y
Puesta en Morcha Camara
de Seguridad fipo: Bullet
Simple, con sUS
componentes y conexiones
asociodos, de acuerdo a
. Bases Técnicas,

$180.000

$34.200

$214.200

215.29.05.999.002

Adquisicién, Instalacién y
Puesta en Marcha Camara
de Seguridad tipo: Domo
Simple, con sUs
componentes y conexiones

asociados. de acuverdo o
B T

$180.000

$34.200

$214.200

215.29.05.999.002

Adaquisicidn, Instalacidon y
Puesta en Marcha Cdmara
de Seguridad tipo: Domo
Varifocal, con SUS
componentes y conexiones
asocicdos,_de acuerdo a
B T Q.

$180.000

$34.200

$214.200

215.29.05.999.002

Adquisicion, Instalacién vy
Puesta en Marcha Camara
de Seguridad fipo: Bullet
Vi | rior, con sus
componentes y conexiones
asociodos,_de acuverdo g
_Bases.

$180.000

$34.200

$214.200

215.29.05.999.002

Adquisicion, Instalacion vy




Puesta en Marcha HCDVR,

con sus componentes y

conexiones asociadas, de
a. nica

$803.820

$152.726

$956.546

215.29.05.999.002

Adquisicién, Instalacién y
Puesta en Marcha Kit
Fuente de Poder, con sus
componentes y conexiones

asoclados, de acverdo g

$92.093

$17.498

$109.591

215.29.05.999.002

Adquisicion, Instalacién vy

Puesta en Marcha Disco

Duro, con sus componentes

y conexiones asociadas, de
ni

$572.430

$108.762

$681.192

215.29.05.999.002

Adquisicién, Instalacién vy

Puesta en Marcha UPS, con

SUS componentes y

conexiones asociadas,_de
ni

My
o %

R

2.2.1

222

223

228

Suministro por
Desinstalacién
de
Componentes

$489.600

$93.024

$582.624

215.29.05.999.002

Desinstalacién Cédmara de
Seguridad fipo:  Bullet
Simple, con SUS
componentes y conexiones
asociadas, de acuerdo a
| Bases Técnicas.

$37.000

$7.030

$44.030

215.22.08.999.002

Desinstalacién Cémara de
Seguridad  fipo:  Dome
Simple, con SUS
componentes y conexiones

asociodos, de acuerdo a

$37.000

$7.030

$44.030

215.22.08.999.002

Desinstalacién Cédmara de
Seguridad  fipo:  Domeo
Vadfocal, _  con  sus
componentes y conexiones
asociados, de acuerdo a

$37.000

$7.030

$44.030

215.22.08.999.002

Desinstalacion Camara de
Seguridad  tipo:  Bullet
Varifocal Exterior con sus
componentes Y conexiones
asociadas,

$37.000

$7.030

$44.030

215.22.08.999.002

Desinstalacion HCDVR, con
sUS componentes Y
conexiones asociadas,_de

$40.000

$7.600

$47.600

215.22.08.999.002

|_gcverdo g Bases Técnicas.
Desinstalacion Kit Fuente de
Poder, con s5US

componentes y conexiones
osociadas,_de acverdo a
|_Bases Técnicas,

$40.000

$7.600

$47.600

215.22.08.999.002

Desinstalacion Disco Duro,
con sus componentes y
conexiones asociadas,_de

$20.000

$3.800

$23.800

215.22.08.999.002

Desinstalaciéon UPS, con sus
componentes y:conexiones
asociadas,_de acuerdo a

23

23.1

23.2

23.3

234

235

2346

237

Suministro por
Instalacién de
Componentes

$20.000

$3.800

$23.800

215.22.08.999.002

Cdmara de
Seguridad tipo: Bullet
Simple, con sUS
componentes y conexiones

asociadas, de acuerdo a
B

Instalacion

$94.850

$18.022

$112.872

215.22.08.999.002

Cémarg de
Seguridad fipo: Domeo
Simple, con sUS

componentes y conexiones
asociadas, de acuerdo g

Instalacion

$105.390

$20.024

$125.414

215.22.08.999.002

Camara de
Seguridad tipo: Domo
Varifocal, ~  con  sus
componentes y conexiones
asociados, de acuerdo a
| Boses Técnicas,

Instalacion

$99.230

$18.854

$118.084

215.22.08.999.002

Instalacién  Cdmara  de
Seguridad fipo: Bullet
Varifecal Exterior con sus
componentes y conexiones

asociodos,_de acuerdo a
_Bases Técnicas,

$115.390

$21.924

$137.314

215.22.08.999.002

Instalacién HCDVR, con sus
componenies y conexiones
asociodos,_de acuerdo g
_Bases Técnicas,

$50.000

$9.500

$59.500

215.22.08.999.002

Instalacién Kit Fuente de
Poder con sus
componentes y conexiones

asociados,_de acuerdo a
__Bases Técnicas.

$20.000

$3.800

$23.800

215.22.08.999.002

Instalacién Disco Duro, con
5US componentes ¥
conexiones asociadas._de

gcuerdo a Bases Técnicas.

$25.000

$4.750

$29.750

215.22.08.999.002




Instalacién  UPS, con sus
238 componentes y conexiones
- asociadas,_de acverdo a $20.000 $3.800 $23.800 215.22.08.999.002

Diagnéstico al Sistema de
Monitoreo y Vigilancia para

2 24 241 recintos de salud, o todos
: = Suministro por sUS componentes, | $1.300.000 $ 247.000 $1.547.000 | 215.22.08.999.002
Diagndstico a conexiones vy software | 7
los Sistemas asociados.

Encargado Municipal del Portal, a fin de dar cumplimiento a lo dxs‘P
letra f) N° 5, del Reglamento de la Ley N° 19.886. {\

Fdo. Don Patricio Elias Ferreira Rivera, Alcalde de la Comuna de ‘Alto Hospicio. Autoriza
don José Jestis Valenzuela Diaz, Secretario Municipal. Lo que transcribo para su

Dir. Control

Secoplac

Servicios Traspasados —Area Salud
Encargado Portal

Juridico




